



Łódź, dnia 20 września 2011 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

DO-V.0003.38.2011

Pani Anna Adamska Makowska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

Barbara Pani Radna

Odpowiadając na interpelację wniesioną przez Panią Radną podczas XVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 24 sierpnia 2011 r. w sprawie dotyczącej stanu funkcjonalnego utwardzonej drogi dojazdowej do żłobka nr 14 przy ulicy Pawia 20, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Ciąg komunikacyjny, stanowiący drogę dojazdową do żłobka, to działki 160/37 i 160/51 w obrębie B-46. Są to nieruchomości, niezabudowane, którymi administruje Referat Komunalny Centrum Obsługi Mieszkańców Łódź - Bałuty Wydział Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami Departamentu Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi. Znajduje się na nich droga dojazdowa, która służy jako dojazd zarówno do żłobka, jak też i do pobliskich budynków mieszkalnych. Zarówno droga dojazdowa jak i chodnik wykonane są z płyt betonowych.

Stan nawierzchni jest ogólnie zadowalający, jednak w kilku miejscach występują niewielkie zapadnięcia jej nawierzchni. Pragnę również nadmienić, że wysokość krawężnika położonego wzdłuż owego ciągu komunikacyjnego nie powoduje w tym miejscu nadmiernych utrudnień dla osób dowożących dzieci do żłobka gdyż jego wysokość wynosi około 10 - 12 cm i jest typową stosowaną przy budowie/przebudowie dróg i chodników na terenie kraju.

Referat Komunalny, w ramach posiadanych środków na utrzymanie nieruchomości niezabudowanych dokonuje jedynie niewielkich remontów w miejscach stanowiących bezpośrednie zagrożenie dla korzystających z infrastruktury będącej własnością Gminy.

Przeprowadzenie całkowitej przebudowy podjazdu do żłobka tj. ciągu pieszo-jezdnego i urządzenie tam miejsc postojowych wraz z jego znaczącym poszerzeniem, nie jest możliwe gdyż drzewa rosnące po przeciwległej stronie zabudowań żłobka to uniemożliwiają.

W związku z powyższym oraz z uwagi na niewystarczającą ilość środków finansowych, które Referat Komunalny Centrum Obsługi Mieszkańców Łódź - Bałuty Wydziału Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami Departamentu Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi może przeznaczyć na poprawę stanu technicznego i funkcjonalnego przedmiotowego ciągu komunikacyjnego uprzejmie informuję, że w najbliższym okresie zostanie dokonana wymiana nawierzchni chodnika jedynie po stronie zabudowań żłobka z ewentualnym wyznaczeniem przed budynkiem kilku miejsc postojowych z wyłącznym przeznaczeniem ich dla osób dowożących dzieci do placówki. Działki, na których położony jest ów ciąg komunikacyjny (160/37 i 160/51) są własnością Gminy, natomiast działka nr 184 stanowi własność prywatną a nr 175 jest własnością Wspólnoty Mieszkaniowej w tym też i Gminy Miasta Łódź.



Odnosząc się do poruszonej przez Panią Radną kwestii ewentualnie występujących utrudnień tego rodzaju w odniesieniu do innych placówek, uprzejmie wyjaśniam, że tereny, na których usytuowane są do nich dojeżdżalnice – dojazdy, zarządzane są przez różne podmioty np. spółdzielnie mieszkaniowe lub osoby fizyczne. Bez wskazania konkretnej lokalizacji, nie jest możliwe ustosunkowanie się do tego problemu.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości

- Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej
- Wydział Organizacyjny
Departamentu Obsługi i Administracji
Urzędu Miasta Łodzi